[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 18.05. 2006

                                        № 147

станица Раздольная

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения

для индивидуальных жилых домов

  В   соответствии   с   Федеральным   законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ « О

пожарной     безопасности»,     законом    Краснодарского   края   от   31.03.2000

№ 250-КЗ   «  О   пожарной   безопасности »,   руководствуясь  статьей 8 Устава

 Раздольненского   сельского   поселения,   в   целях     укрепления      пожарной

безопасности, защиты жизни и здоровья граждан,  п о с т а н о в л я ю:

         1.Утвердить       перечень        первичных     средств     пожаротушения     и

противопожарного      инвентаря      для      индивидуальных      жилых      домов

(приложение).

2. Депутатам Совета Раздольненского сельского поселения провести разъяснительную     работу     среди     жителей    сельского         поселения.

3. Контроль     за     выполнением    данного   постановления возложить на   специалиста   1-ой     категории          по     земельным    и   имущественным

отношениям     администрации    Раздольненского       сельского         поселения

Самылкину Ольгу Борисовну.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                              А.Н. Еригин

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения,

Заведующая общим отделом                                                             Л.И.Шевлякова

                             18.05.2006
Проект согласован:

Специалист 1-ой категории

по имущественным и земельным

отношениям администрации

Раздольненского сельского поселения                                          О.Б. Самылкина

                             18.05.2006

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                  к постановлению главы Раздольненского
                                                                                  сельского поселения
                                                                от 18.05. 2006 № 147
ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для

помещений строений, принадлежащих гражданам
	№№

п/п
	Наименование помещения, строения
	Наименование первичных средств пожаротушения, их количество
	Примечание

	1.
	Индивидуальные жилые и дачные дома.
	Емкости с водой объемом не менее 200 л или 2 ведра.

Немеханизированный пожарный инструмент (ломы, багры, крюки с деревянной рукояткой, ведра, комплекты для резки электропроводов: ножницы, диэлектрические боты и коврики, лопаты совковые и штыковые, вилы.
	Приобретение за счет коллективных средств домовладельцев. Раскрепление инвентаря осуществляется на общих сходах, собраниях и контролируется ответственными, избранными из числа домовладельцев.

Заведующая общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

                 Л.И.Шевлякова